ДОГОВОР РОЗНИЧНОЙ КУПЛИ-ПРОДАЖИ
ТОВАРОВ

с.Мартынове» «____ »__________________ 20___г.

Общество с ограниченной ответственностью «Савкин и семья», в лице директора
Савкиной Любови Алексеевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем
«Продавец», с одной стороны, и МБОУ Мартыновская средняя общеобразовательная школа
имени героя Советского Союза Столбова Ф.А. в лице директора Мартынова Ярослава
Александровича , действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Покупатель», с
другой стороны, заключили настоящий договор розничной купли-продажи товаров.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. В соответствии с настоящим договором «Продавец» обязуется передать
«Покупателю» товар через розничную торговую точку магазин «»Чумыш», предназначенный для
использования самим «Покупателем». Переданный товар не может быть использован
«Покупателем» в целях ведения предпринимательской деятельности.

1.2. «Покупатель» обязуется принять и оплатить данный товар на условиях настоящего
договора.

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Оплата по договору производится либо наличными денежными средствами в кассу
«Продавца» (магазин «Чумыш» с. Мартынове, ул. 50 лет Октября, За) в день
передачи товара «Покупателю», либо на расчетный счет «Продавца» в течение
четырнадцати дней с момента передачи товара.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. «Продавец» обязан передавать товар надлежащего качества соответствующий
действующим в РФ ГОСТам, техническим условиям (ТУ).

3.1.2. Качество и безопасность поставляемых по настоящему договору товаров
подтверждается действующими сертификатами соответствия и прочими документами,
подтверждающими соответствие качества товара действующим в РФ требованиям.

3.2. «Покупатель» обязан оплачивать товар в сроки, предусмотренные настоящим
договором.

3.3. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения «Покупателем» обязательств
по оплате товара, «Продавец» имеет право в одностороннем порядке приостановить исполнение
настоящего договора до погашения суммы задолженности, либо отказаться от исполнения
договора и потребовать уплаты убытков и пеней в размере, установленном действующим
законодательством РФ.

3.4 «Покупатель» вправе требовать предоставления ему необходимой и достоверной
информации о товаре, соответствующей установленным законом, иными правовыми актами и
обычно предъявляемыми в розничной торговле требованиям к содержанию и способам
предоставления такой информации.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания. Срок действия настоящего
договора составляет один календарный год.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон либо любой из
сторон в одностороннем порядке, предусмотренном настоящим договором или действующим
законодательством РФ.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

5.1. Все изменения, дополнения и приложения к договору должны быть совершены в
письменной форме, подписаны полномочными представителями и заверены печатями Сторон.

Все надлежащим образом составленные изменения, приложения и дополнения
настоящего договора являются его неотъемлемой часть.

5.2. Споры, связанные с изменением, расторжением и исполнением настоящего договора
разрешаются Сторонами путем переговоров. В случае не урегулирования споров и разногласий
путем переговоров спор подлежит рассмотрению в суде Алтайского края.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

ПРОДАВЕЦ:
ООО «Савкин и семья»
ИНН 2240003760 КПП 224001001
ОГРН 1062234003622

МБОУ Мартыновская COLU имени героя
Советского Союза Столбова Ф.А.
ИНН 2240001072 КПП 224001001
ОГРН 1022202917703

ПОКУПАТЕЛЬ:

659470, Алтайский край,
Ельцовский район, с. Ельцовка
Ул. им. Ленина 6, пом. 2
Р/с №40702810402450131448
Алтайское Отделение №8644 ПАО
Сбербанк г.Барнаул
К/с № 30101810200000000604
БИК 040173бй)Д.

Отделение Барнаул Банка России //
УФК по Алтайском;/' краю г. Барнаул

659477, Алтайский край, Ельцовский
район, с. Мартыново, пер. Партизанский, 5
Р/с 03234643016100001700 л/с 20176Ё85290

А.Мартынов